
       
       
       
       

  Referat 
DAF Region ØST / UNGDOM Tirsdag den 23. september 2008.  
 

Deltagere : Bente KIF, Morten Greve, Jesper Allerød, Ulrich BAK, Niels-Chr. Holte, Michael AAC, Heidi 
AAC, Henning Helsingør, Renè FIF, Steen GIC, Peter IK Hellas, Inger BAC, Christina Næstformand DAF, 
Stefan IK Hellas, Martin  BAK, Thomas  Brøndby, Bo Brøndby, Connie BAK. 

 
Bente startede med at fortælle om årets aktiviteter. Vinterturneringen er rigtig god, med et brag af en 
afslutning på Bornholm. Landevej i Herlev afviklet sammen med senior, gik rigtig godt. Rekord stor 
deltagelse ved holdturneringen i Hillerød. Gøteborg turen en rigtig stor succes, med mange fine medaljer til 
holdet, der desværre ikke kan være med i klubkonkurrencen. Stor tak til Jesper, Rene og Inger for at de var 
med som ledere på turen. Vi har afholdt halvårsmøde hvor vi taler om terminslisten. 
Connie fortalte om Distriktmatchen 16-17 år i Hässleholm, som i år var udvidet med 2 hold, nemlig et fra 
vest og et fra Norge. Østholdet havde en indbyrdes kamp med vest holdet, men det var svært at kende forskel 
på holdene, da de havde ens singletter på. Pigerne vandt med 1 point over vest, mens drengene fik store klø 
af vest. 
 
Vinterturnering 08/09. 
Jesper Borrisholt er tov holder for stævnerne. Alle runderne er på plads. Michel vil gerne vide om det er 
muligt at have de 7-9 årige med. Vi prøver at få de 7-9 årige med, da det ikke skulle være noget problem for 
MARS. Vi vedtog at købe nogle vandrepokaler at dele ud til nr. 1 – 2 – 3 i den samlede klubkonkurrence, da 
tiden er løbet fra de små pengepræmier, som vi tidligere har delt ud. Vi har ikke noget krav til de klubber 
som afvikler sidste runde, om at det skal være festligt eller lignende, men det vil være en fordel med en hal 
eller lignende, når man skal have overrakt præmierne, da vejret kan være dårligt 
 
UP-stævner. 
Connie er tov holder på dem, I må meget gerne sende ind allerede nu, hvis I har planer om at afholde et i 
2009. Invitationen til UP-stævner bliver medsendt dette referat. Vi skal have alle vore stævner for 2009 klar 
til inde DM . 
 
Udvalgte ture. 
Gøteborg 12 – 15 år 26-28 juni 2009 
Distriktmatch 16-17 år 11 – 13 september    p.s. vi skal have fri fredag d. 11 sept. da vi skal køre langt. 
Kristiansand Norge. 
18-22 årige  deres er ikke på plads hvor de skal hen., når man bliver udtaget til holdet er 
vejen ikke direkte til atleterne, men gennem klubberne. 
 
Øst inde mesterskab. 
Ved øst mesterskab skal vi have en starthøjde på indbydelsen i højdespring. Måske skal vi i længdespring 
have en A og en B gruppe i samme aldersgruppe, for at det ikke bliver for lang tid for den enkelte udøver.  
 
Forslag til DAF`s B og U konference. 
Inger vi skal have gjort de lange løb til østmesterskab nemlig 200m – 800m – 1.500m – 3.000m. Ingers 
forslag fremlægger Henning ved ungdoms lederkonferencen  den 25 oktober 2008. Morten vil gerne have de 
14-15 årige til at have et østmesterskab i kaste 4 kamp. Øst-holdkamp 16-19 årige, har vi normalt uddelt 
østmedaljer ved LTU indl., men det er blevet glemt i år, vi vil gerne bibeholde det. Der vil ca. være 10 på et 
hold. Tidsskemaet for DM  ude ligger det fast ? Der er diskos – kugle med 15 min. forskel for en 
aldersgruppe. Det er en teknisk detalje som skal sendes til Finn. Holdopstillinger ved stafetløb er et problem. 



Et forslag er at man ikke skal krydse af for stafetløb en time før, men aflevere hold navnene i stedet. Man 
kan også ved tilmelding sende navnene med, da klubtrænerne jo ved på forhånd, hvem man vil sætte på 
stafet holdet. 
 
Valg til  Region Øst Ungdomsudvalg 
Jesper, Bente og Connie valgt 
 
Eventuelt 
Der blev sendt et forkert tidsskema ud ved hold Øst i Hillerød, det rigtige fik man først lørdag. Det gav 
mange klubber problemer, især da man offentlig gjorde højdespringsresultater, selvom konkurrencen ikke 
var afsluttet. 
OPRÅB TIL ALLE STÆVNE ARRANGØRER : Send tidsskema + dommerfordelingen ud allersenest 1 
uge før stævnet.   
Kapgang i udvalget ? Foreløbig sat i bero. Er de overhoved inviteret til i aften. Nej det er de ikke, men bliver 
det fremover. Christina fortalte om tankerne omkring at lægge DIF og DGI sammen, vi er jo mere eller 
mindre medlem i begge organisationer. Point tabeller, vi mangler stadigvæk i forskellige grupper. 
Hjemmesiden, bliver den brugt ? Vi aftalte sidst at skum atletik skulle lægges ind, er ikke sket. Ligeledes 
aftalte vi, ministævner, hvor og hvornår de bliver afholdt, er ligeledes ikke sket. Man er altid velkommen til 
at sende noget ind. Hjemmesiden blev brugt rigtig meget i forbindelse med vinterturneringen 07/08. 
Kapgang blev vendt rigtig meget, vi atletik folk som var tilstede mener ikke kapgang er atletik. Så vi skal 
have en holdnings ændring, for at kapgang skal komme ind i atletikkens verden hos os. Man vil nu kunne 
blive tilbudt kursus i kapgang. Vi tilbyder kapgang ved Østmesterskaberne både inde og ude i Ballerup i 
2009. Kapgangsfolkene og mangekampsfolkene må også selv kæmpe for sagen. Vi skal altid huske at 
invitere kapgangsfolkene. Heidi : Kapgang mangler en stjerne de unge kan se op til, samtidig skal distancen 
ikke være for lang, når de starter på kapgang. Christina : Danmark havde stjerner i 70`erne og 80`erne. Husk 
der er ungdomslerkursus for unge, samtidig med B.ogU. konferencen. Skal vi have kapgang i LTU ? 
Henning : Vi har ikke engang hammer og stang til LTU for de store piger, pluds de nedre divisioner. Men vi 
kan tilbyde kapgang ved vores ungdomsstævner. Hvis vi har gode ideer til DT , så er vi velkommen til at 
sende dem til Henning. Rene : Udbudet af øvelser skal være ens i 1. div. Og 2. div. 
 
Referent : Connie   
     
 
 
 

 


